
42 DIÁRIO OFICIAL Nº 34033 Terça-feira, 12 DE NOVEMBRO DE 2019

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
.

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
PROCESSO Nº. 2019/86855
PREGÃO Nº. 009/2019
O Delegado REINALDO MARQUES JÚNIOR, de acordo com os Poderes De-
legado
pelo Delegado Geral da Polícia Civil, Del. Alberto Henrique Teixeira de Bar-
ros, na
PORTARIA Nº. 052/2019-DGPC/DIVERSOS, de 05 de fevereiro de 2019, 
publicada no
Diário Ofi cial do Estado do Pará, nº. 33.801, de 11 de fevereiro de 2019, 
considerando
o resultado das propostas fi nanceiras do pregão nº. 009/2019, cujo objeto 
era aquisição
de 300 bandeiras, sendo 100 unidades da Polícia Civil do Pará, 100 unida-
des do Estado
do Pará e 100 unidades do Brasil e tudo mais que consta do referido pro-
cesso, resolve
HOMOLOGAR o certame, nos termos e para os fi ns e efeitos do art. 9º, 
inciso V, do
Decreto Estadual nº. 2069, de 20 de janeiro de 2006, à empresa abaixo 
especifi cada:
ITENS 001, 002 E 003: VIDEBAND INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE
CONFECCÇÕES EIRELI;
End. Rod. SC 453, KM 55, nº. 511, bairro Dois Pinheiros, Videira/SC;
CNPJ. 03.574.465/0001-44 CEP. 89.562-260;
Tel. (49) 3566-3401 E-mail. comercial@videband.com.br
Valor:
Item 001 – R$3.900,00 (três mil e novecentos reais);
Item 002 – R$3.900,00 (três mil e novecentos reais);
Item 003 – R$4.250,00 (quatro mil duzentos e cinquenta reais).
Total Geral – R$ 12.050,00 (doze mil e cinquenta reais).
Belém, 11 de novembro de 2019.
Del. REINALDO MARQUES JÚNIOR

Protocolo: 494408

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 2412/2019- DGPC/OD/DRF 
DE 8 DE NOVEMBRO DE 2019.

CONSIDERANDO o teor do PROT 2019/553922, que solicitou o desloca-
mento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao município de BELÉM, a 
fi m de realizar PARTICIPAÇÃO EM CURSOS DE APERFEIÇOAMENTO, no pe-
ríodo de 10 a 16/11/19;
1 . DPC - LUIZ ANTONIO FERREIRA - MAT:5824710
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 e 
149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que providencie 
o pagamento de 06 (seis ) diária(s) do grupo B , no valor de R$ 1.424,28 
(Um mil, quatrocentos e e vinte e quatro reais e vinte e oito centavos ), 
para atender despesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ALBERTO HENRIQUE TEIXEIRA DE BARROS
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

PORTARIA Nº 2413/2019- DGPC/OD/DRF 
DE 11 DE NOVEMBRO DE 2019.

CONSIDERANDO o teor do PROT 2019/553993, que solicitou o desloca-
mento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao município de PRIMAVE-
RA, a fi m de realizar APOIO DE TRABALHO ADMINISTRATIVO, no período 
de 09 a 11/11/19.;
1 . ADM - JOAO RICARDO SOUSA DA COSTA - MAT:3157334
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 e 
149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que providencie 
o pagamento de 2,5(duas e meia ) diária(s) do grupo B , no valor de R$ 
593,45 (quinhentos noventa e três reais e quarenta e cinco centavos), para 
atender despesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ALBERTO HENRIQUE TEIXEIRA DE BARROS
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

PORTARIA Nº 2414/2019- DGPC/OD/DRF 
DE 11 DE NOVEMBRO DE 2019.

CONSIDERANDO o teor do PROT 2019554141, que solicitou o deslocamen-
to do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao município de BELÉM, a fi m 
de realizar PARTICIPAÇÃO EM CURSOS DE APERFEIÇOAMENTO, no período 
de 10 a 15/11/19;
1 . DPC - RICARDO PICANÇO D’ AVILA - MAT:5940528
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 e 
149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que providencie 
o pagamento de 05 (cinco) diária(s) do grupo B , no valor de R$ 1.186,90 
(Um mil, cento e oitenta e seis reais e noventa centavos ), para atender 
despesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ALBERTO HENRIQUE TEIXEIRA DE BARROS
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

PORTARIA Nº 2415/2019- DGPC/OD/DRF 
DE 11 DE NOVEMBRO DE 2019.

CONSIDERANDO o teor do PROT 554287, que solicitou o deslocamento 
do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao município de BELÉM, a fi m de 
realizar PARTICIPAÇÃO EM CURSOS DE APERFEIÇOAMENTO, no período de 
11 a 15/11/19;
1 . EPC - HYAGO MACIEL FARIAS - MAT:5919616
2 . DPC - ARTHUR SILVA VIEIRA - MAT:5940497
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 e 
149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que providencie 
o pagamento de 04(quatro ) diária(s) do grupo B , no valor de R$ 949,52 
(novecentos e quarenta e nove reais e cinquenta e dois centavos), per-
fazendo um total de R$ 1.899,04 ( Um mil, oitocentos e noventa e nove 
reais e quatro centavos), para atender despesas adicionais decorrentes da 
diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ALBERTO HENRIQUE TEIXEIRA DE BARROS
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

PORTARIA Nº 2416/2019- DGPC/OD/DRF 
DE 11 DE NOVEMBRO DE 2019.

CONSIDERANDO o teor do PROT 2019548771, que solicitou o deslocamen-
to do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao município de ALMEIRIM, a 
fi m de realizar REALIZAÇÃO DE APURAÇÕES
ADMINISTRATIVAS INTERNAS, no período de 11 a 17/11/19;
1 . EPC - ANTONIO FERNANDO TEIXEIRA JUNIOR - MAT:54183806
2 . DPC - ELINELSON DE OLIVEIRA SILVA - MAT:57192684
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 e 
149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que providencie 
o pagamento de 06(seis ) diária(s) do grupo B , no valor de R$ 1.424,28 
(Um mil, quatrocentos e vinte e quatro reais e vinte e oito centavos), 
perfazendo um total de R$ 2.848,56 (dois mil, oitocentos e quarenta e 
oito reais e cinquenta e seis centavos), para atender despesas adicionais 
decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ALBERTO HENRIQUE TEIXEIRA DE BARROS
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

PORTARIA Nº 2417/2019- DGPC/OD/DRF 
DE 11 DE NOVEMBRO DE 2019.

CONSIDERANDO o teor do PROT 2019/554085, que solicitou o desloca-
mento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao Distrito Federal, a fi m de 
realizar PARTICIPAÇÃO DE REUNIÃO, no período de 11 a 14/11/19.;
1 . EPC - SIMONE DE PAULA SORIANO DE MELLO ALVES SOUZA - 
MAT:57233563
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 e 
149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que providencie 
o pagamento de 03(três ) diária(s) do grupo C , no valor de R$ 1.266,06 
( Um mil, duzentos e sessenta e seis reais e seis centavos), para atender 
despesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ALBERTO HENRIQUE TEIXEIRA DE BARROS
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

PORTARIA Nº 2418/2019- DGPC/OD/DRF 
DE 11 DE NOVEMBRO DE 2019.

CONSIDERANDO o teor do PROT 2019/554062, que solicitou o desloca-
mento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao município de MARABÁ, a 
fi m de realizar DILIGENCIA POLICIAL, no dia 12/11/19;
1 . IPC - RAIMUNDO CARLOS PESSOA JUNIOR - MAT:57233639
2 . EPC - ALEXSANDRO RAMOS DANTAS - MAT:5940137
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 e 
149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que providencie 
o pagamento de 0,5(meia) diária(s) do grupo B , no valor de R$ 118,69 
(cento e dezoito reais e sessenta e nove centavos ), perfazendo um total 
de R$ 237,38 (duzentos e trinta e sete reais e trinta e oito centavos), para 
atender despesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ALBERTO HENRIQUE TEIXEIRA DE BARROS
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

PORTARIA Nº 2419/2019- DGPC/OD/DRF 
DE 11 DE NOVEMBRO DE 2019.

CONSIDERANDO o teor do PROT 2019/554133, que solicitou o desloca-
mento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao município de TAILÂNDIA, 
a fi m de realizar DILIGENCIA POLICIAL, no dia 12/11/19;
1 . IPC - JOSE GONÇALVES DIAS - MAT:57200224
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 e 
149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que providencie 
o pagamento de 0,5(meia ) diária(s) do grupo B, no valor de R$ 118,69 
(cento e dezoito reais e sessenta e nove centavos ), para atender despesas 
adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ALBERTO HENRIQUE TEIXEIRA DE BARROS
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

PORTARIA Nº 2420/2019- DGPC/OD/DRF 
DE 11 DE NOVEMBRO DE 2019.

CONSIDERANDO o teor do PROT 2019543347, que solicitou o deslocamen-
to do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao município de FLORESTA DO 
ARAGUAIA, a fi m de realizar EXPEDIÇÃO DE DOCUMENTOS, no período de 
12 a 20/11/19;


